
 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI  

 
CUNARDO 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado 
Via Vaccarossi  -  21035  Cunardo (VA) Codice Fiscale 93012080128  

Tel.  0332 71 65 80   Fax  0332 71 60 58 

vaic823002@istruzione.it vaic823002@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito www.icscunardo.edu.it 
 

 

 

 

 

Prot. 503          Cunardo 18/01/2022 

 

 

Oggetto  Determina per il corso di formazione scrutino 10 e lode - Lotto C.I.G.  Z4B34D27AA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
Visto   il Decreto Interministeriale n.129 del 29 Agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche relativamente alla 
attività negoziale” 

Visto L’art.32,c.2 e l’art.36,c.2, lettera a) del decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50,”Nuovo codice dei 
contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle procedure di affidamento e i 
contratti sotto soglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a quarantamila euro; 

Visto  il Piano Triennale dell’Istituto per l’offerta Formativa P.T.O.F. 
Visto  il D.Lgs 81/2008 e gli accordi Stato-Regioni del 21/12/2011 e del 07/06/2016; 
Ritenuto    necessario provvedere alla formazione del personale;  
Considerato che non esistono convenzioni CONSIP attivabili da parte di questo Istituto per l’acquisizione dei 

servizi di cui all’ oggetto; 
Acquisito il preventivo da parte del Gruppo Spaggiari Parma del 14/01/2022 e ritenuto lo stesso valido e 

congruo; 
Accertata  la sussistenza della necessaria copertura finanziaria; 

  

DETERMINA 
 

di aderire al corso di formazione scrutino 10 e lode, mediante iscrizione di n. 3 persone con procedura di 

affidamento diretto al Gruppo Spaggiari Parma, ai sensi dell’art.36,c.2, lettera a) del D. lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e 

s.m.i. 

Il relativo impegno di spesa per un importo complessivo presunto e disponibile di € 137,00 imputandolo alla attività 
di Bilancio P.4.1. Spese per la formazione del personale e. f. 2021. 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.31 del decreto legislativo 18 Aprile 2016, n.50 e s.m.i. è la 

Dirigente Scolastica Maria Ausilia Castagna. 

La presente determina, ai sensi dell’art.29, c.1, del d.lgs18 Aprile 2016, n. 50, è pubblicata sul sito istituzionale di 

questo Istituto Scolastico, alla sezione” Amministrazione trasparente”. 

 

 

La Dirigente scolastica 

                                                                                              Prof.ssa Maria Ausilia Castagna 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del      

 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:vaic823002@istruzione.it
mailto:vaic823002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icscunardo.edu.it/

		2022-01-18T11:01:04+0100
	CASTAGNA MARIA AUSILIA




